or. în Batiz, la 6/19 Au
gust 31/, óre p. m. după grele suferinţe a
trecut la cele eterne, în etate de 78 ani ai
vieţii şi 51 ai păstorirei sale. Rămăşiţele pă-
mântesci a le scumpului defunct s’au înmor
mântat în cimiteriul paroch iei Batiz la 8/21
August 1900 p. m. la 2 óre. Fie-i ţerina
uş0ră! Nicolau şi Petru Şinca preoţi ca fii.
Maria Şinca n. Mania şi Maria Şinca n. Po-
povici ca nurori. Valeria, Terezia, Iuliana,
Lucreţia şi Hortensia, ca nepóte. George
Şinca, preot şi soţia Anica, George Popovici,
preot şi soţia Maria, Petru Popovici, preot
ca nepoţi şi nepóte.

I c 1 a n d u 1-m a re , din şedinţa co
mitetului parochial, ţinută la 30 Iu
lie 1900.
Vasilie Hodoş Timoteiu Fior ea

preşedinte. notar adhoc.

Văzut:
M.-Oşorheiu 3/16 August 1900.

JMicolau Maueguţiu
ppresbiter.

Nr. 305/900. [154] 1 -3

C o n c u r s
Pentru întregirea posturilor vacante

învăţătoresci din mai jos numitele co
mune, aparţinătbre tractului protopres
biteral al Treiscaunelor, se publică
concurs cu termin până la 20 Au
gust a. c.

Redactor prov. Dr.